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15. maj 2019 

Vesterkær Maskinværksted 

Grothsvej 1 

9300 Sæby 

Att.: Henrik Vesterkær 

 

E-mail: i.h.vesterkaer@gmail.com 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Vesterkær Maskinværksted beliggende Grothsvej 1, 

9300 Sæby 

 

Frederikshavn Kommune har den 14.05.2019 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Henrik Vesterkær og fra Frederikshavn Kommune 

deltog Maria Klitgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-

1000 m2 jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende aftale: 

 

 Opbevaring af spåneaffald 

 

En enkelt ståltromle med låg indeholdende ganske lidt spåneaffald med rester af brugt 

kølesmøremiddel blev under tilsynet opbevaret udendørs på en fortovsflise i haven, se 

bemærkningen under ”Farligt affald” i vedhæftet bilag. 

 

Virksomheden skal jf. Frederikshavn Kommunes ”Regulativ for erhvervsaffald” 

gældende fra den 01-10-2018 opbevare farligt affald i egnede beholdere på tæt bund 

uden mulighed for afløb til kloak, jord, vandløb eller grundvand. 

 

Det blev på tilsynet aftalt, at alt virksomhedens farlige affald, herunder bl.a. 

spåneaffald, fremadrettet placeres på tæt belægning, således der ikke er risiko for 

spild/afløb til undergrunden.  
 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019. 
 

Sagsnummer: GEO-2012-06551 

 

Sagsbehandler: Maria Klitgaard 

Direkte telefon.: +45 98 45 62 79 

Mail: makl@frederikshavn.dk   
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Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Maria Klitgaard 

Miljøingeniør 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98463342 CVR nr. 50768317 

Fax  P. nr.  

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomheden er en enkeltmandsvirksomhed, hvor ejer bor på lokaliteten. 

Virksomheden er stiftet tilbage 1967. 

 

Virksomheden er underleverandør til Roblon. Produktionen består af drejning og 

fræsning af metalemner til specialfremstillede mindre serier. 

 

Virksomheden har et utal af maskiner, men ikke alle maskiner er i brug. 

 

Virksomheden er normalt i drift fra kl. 07-16. 

Egenkontrol (journal) Virksomheden har ikke krav om at skulle føre egenkontrol. 

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse. 

Forurenet jord Der blev under tilsynet ikke konstateret forurenet jord. 

I øvrigt Virksomheden er opvarmet med oliefyr. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Der er etableret udsugning fra værkstedet. Luften udledes via et afkast som er 

ført ca. 1 meter over tagryg. 

 

Virksomheden svejser i et begrænset omfang.  

 

Virksomheden anvender en båndpudser, hvorpå der sidder en pose, der 

opsamler støvet vha. sug. Posen leveres sammen med øvrig jern og spåner til 

Sæby Produkthandel. 

 

Virksomheden anvender desuden en anden slibemaskine, som ikke har 

opsamlings pose. Den proces foregår inde bag lukkede porte og kommune 

vurderer ikke på nuværende tidspunkt, at det er til gene for omgivelserne. 
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Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Alle aktiviteter foregår indendørs. 

 

Støjkilder på virksomheden: Kompressor, fræser, drejebænk. 

 

Kompressor er placeret udendørs. 

 

Hverken Frederikshavn Kommune eller virksomheden har modtaget klager over 

støj fra virksomheden. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der genereres og afledes ikke processpildevand fra virksomheden. 

 

Ejer oplyser, at der muligvis findes et afløb i graven, som er etableret i 

forbindelse med en anden aktivitet på adressen (værksted). Graven er ikke i 

brug og lukket til med plader - det er ikke muligt at komme ned i graven, 

eftersom der står flere maskiner ovenpå pladerne. 

 

Ejer af virksomheden har ikke kendskab til andre/flere afløb i produktionslokalet.  

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Ejer oplyser, at der formentlig er en olieudskiller, som afløbet fra graven er 

tilkoblet, da der tidligere har været værksted på lokaliteten. 

 

Olieudskilleren anvendes ikke længere, da der ikke produceres 

processpildevand. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er registreret 1 aktiv tank i BBR: 

Størrelse: 1200 L 

Placering: Udendørs, over terræm 

Indhold: Fyringsgasolie 

År: 2004 

 

Ejer oplyser, ved sidste tilsyn i 2018, at plast olietanken fra 2005 har fået en 

revne øverst og er derfor ikke længere i brug, hvilket også står registreret på 

BBR. Kommunen anmodede ved sidste tilsyn, om skriftlig 

dokumentation/orientering, så snart tanken er afhentet eller afskaffet.  

Tanken blev inden årsskiftet til 2019 afleveret på genbrugspladsen - tanken var 

tømt. Frederikshavn Kommune sletter tanken fra ejendommens BBR på 

baggrund af ejers oplysninger. 
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Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager: 

 

Spraydåser: Intet 

Spildolie: Intet 

Brugt køle-smøremiddel: Intet - maksinerne får ikke skiftet kølesmøremiddel. 

 

Ved tilsynet i 2018 blev det noteret, at spåneaffaldet med rester af brugt 

kølesmøremiddel opbevares i 200 l tromler med låg. Ejer oplyser, at det er flere 

år siden, at metal og spåner sidst er afhentet.Der var få tromler, som stod direkte 

på græsset. For at forhindre et evt. spild til jorden indskærpes det over for 

virksomheden, at alle tromler med spåneaffald opbevares på tæt belægning. 

Dette var efterkommet ved opfølgende tilsyn senere på året (2018), hvor alt 

metal affald var afhentet af Sæby Produkthandel.  

 

Ved dette års tilsyn stod en enkelt tromle med ganske lidt spåneaffald på en 

fortovsflise på græsset, se nedenfor: 

 

Det aftaltes med virksomheden, at tromlen stilles sammen med det andet farlige 

affald på det befæstede areal uden for porten til maskinhallen. 

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper: 

 

Dagrenovation: AVØ 

Metal og metalspåner: Sæby Produkthandel 

Pap og papir: frasorteres og spejderne afhenter. 

 

Ovenstående virksomheder er registreret i Miljøstyrelsens Affaldsregister. 

 

 


